
Människor som förändrar världen
H i s t o r i e n  o m  e t t  t r y g g t  a n k a r e  i  e n  s t o r m i g  t i l lva r o

ratani behera hjälper människorna i indiska puris kustområden 
att förbereda sig för och skydda sig mot vädrets makter. 
foto Stephen Welch



Diakonia skapar förutsättningar 
för återuppbyggnad i Indien
Hon ser kanske inte ut att vara så mycket till stöd att hålla i, Ratani Behera. En späd kvinna 

som låter blicken svepa över vattenmassorna som begravde hennes födelseplats och hemvist. 

Det lilla barnbarnet vid hennes fötter har svårt att förstå vad mormor berättar. Kan någon 

verkligen ha bott på botten av en sjö?

I Puris kustområden i delstaten Orissa i östra Indien lever 
invånarna i byn Balidiha ett riskfyllt liv på flodslätterna. 
Den knappa tillgången till land och odlingsbar mark är 
ett problem, och de återkommande stormarna leder till 
översvämningar som ödelägger stora markområden. 
  Trots sin nästan bräckliga uppenbarelse vilar ett stort 
lugn över Ratani Behera. Hon är en person med makt  

 
och inflytande i dessa delar av Orissa. Ratani Behera 
leder nämligen Welcome, ett kooperativ som fokuserar 
på försörjningsfrågor och katastrofförebyggande insat-
ser. Welcome är en av Diakonias samarbetsorganisatio-
ner och har växt från att ha omfattat några få byar till 
att nu ha 2 400 kvinnliga medlemmar. Ratani berättar 
hur det började:
  – 1999 förstörde en supercyklon vår by och vi förlo-
rade boskap, mark, båtar, våra hem – ja allting. Vi var 
tvungna att börja om från början igen. Vi hade ingen-
ting, säger hon och blickar ut över det vatten som nu 
täcker hennes förra hem och liv.
  Efter cyklonen blev byborna förflyttade till ett annat 
område i närheten. Organisationen Welcome förmed-
lade med Diakonias stöd katastrofhjälp till de drabbade 
och det efterföljande återuppbyggnadsarbetet fokuse-
rade på människors möjligheter att försörja sig efter 
katastrofen. Ratani Behera insåg vikten av den kunskap 
som Welcome förmedlade, och gick med. 

– Vi fick lära oss hur man kan planera sin försörjning 
på längre sikt och vikten av att kvinnor organiserar sig 
och arbetar tillsammans, berättar hon.
  Varje medlem i Welcome sparar pengar genom koo-
perativet och kan när det behövs ta ett lån därifrån till 
mycket låg ränta för att kunna ersätta förlorade eller 
förstörda nät, båtar och annat.
  – Förut var vi tvungna att gå till penningutlånare 
och acceptera deras villkor och räntor. Nu har vi själva 
kontrollen över utlåningen och det tjänar alla på, kon-
staterar Ratani.
  Welcome har insett att katastrofberedskap är en nöd-
vändighet och har genom kooperativet utbildat med-
lemmarna i katastrofberedskap och hur de kan organi-
sera sig. Ett system som tidigt slår larm om kommande 
stormar finns nu på plats.
  – När vi får höra väderleksrapporter som varnar för 
storm och översvämning säger vi till våra barn att flytta 
båtarna bort från vattnet och att binda fast dem ordent-
ligt. Vi uppmanar också folk att förvara torrvaror och 
dricksvatten på översvämningssäkra ställen. Det är vår 
roll och vårt ansvar att göra människor uppmärksamma 
på de kommande stormarna, berättar Ratani.
  – Vi är fiskare, det är vårt sätt att leva. Havet förser 
oss med allt – men det kan också ta allt ifrån oss. 
  Ratani och kvinnorna som är medlemmar i Wel-
come ser inte sig själva som offer utan har en stark tro 
på sin förmåga att överleva. Kooperativet har enat dem 
och gett styrka och hopp, även under en himmel som 
allt som oftast är full av ovädersmoln.
  Genom din gåva till Diakonia kan vi fortsätta att 
hjälpa människor i världens mest utsatta områden att 
bättre rusta sig inför naturkatastrofer. Med ditt stöd bi-
drar du också till både den akuta katastrofhjälpen och 
det långsiktiga återuppbyggnadsarbetet. 

Tack för din gåva.

Med vänliga hälsningar,

Jenny Brandt
vik. insamlingsansvarig

Katastrofstöd i regioner 

där vi finns på plats

För att katastrofhjälp ska nå 

fram och vara effektiv är lokal-

kännedom nödvändig. Därför 

förmedlar vi katastrofstöd via 

våra samarbetsorganisationer, 

främst på platser där vi redan 

är verksamma. Våra samar-

betsorganisationer har kapa-

citet för och kunskap om att 

arbeta med katastrofstöd och 

vet var hjälpen bäst behövs.

Efter den akuta fasen finns 

Diakonia och våra samarbets-

organisationer kvar hos de 

drabbade. Då återstår den 

resurskrävande och långsiktiga 

uppbyggnaden. Återuppbygg-

nadsarbetet samordnas ofta 

med det arbete som Diakonia 

och våra samarbetsorganisa-

tioner bedrev i området redan 

innan katastrofen.

DIN HJÄLP GÖR SKILLNAD

Med ditt stöd till Diakonia 

kan Welcome och andra sam-

arbetsorganisationers arbete 

fortsätta. För varje krona du 

skänker, lägger Sida till nio. En 

skänkt hundralapp blir alltså 

en tusenlapp!

Vårt gåvoplusgiro är

90 33 04-4

indien, juli 2010

ratani behera visar var hennes hem låg innan det be-
gravdes av vattenmassorna.

POST    	 SE-172 99 Sundbyberg, Sweden

H O M E	  www.diakonia.se
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